[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн  Администрациез

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	 20 декабря 2021 года

	                        № 27

	п. Кизнер

	О  праздновании  83 годовщины

образования Кизнерского района

В  связи с подготовкой  и проведением 83 годовщины  образования Кизнерского района

1.  Создать организационный комитет по подготовке и проведению 83 годовщины   образования Кизнерского района (приложение № 1).

2. Подготовить районный план основных мероприятий, посвященный 83 годовщине образования Кизнерского района (приложение № 2).

3. Рекомендовать начальникам территориальных отделов, руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории Кизнерского района, независимо от их  форм собственности, разработать планы по подготовке к празднованию 83 годовщины образования   Кизнерского района.

4. Расходы на проведение мероприятий произвести за счет средств, предусмотренных по строке «проведение государственных праздников».

5. Редакции автономного учреждения УР «Редакция  газеты «Новая жизнь», корреспондентской сети ГУП УР «ТРК «Удмуртия» в Кизнерском районе организовать в средствах массовой информации освещение мероприятий по подготовке и празднованию 83 годовщины образования Кизнерского  района,  публикацию и трансляцию репортажей лучших трудовых коллективов и тружеников района, материалов летописи   истории района.

6. Организаторам мероприятий в рамках празднования 83 годовщины   образования Кизнерского района обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства в период режима повышенной готовности по предупреждению заноса и распространения новой коронавирусной инфекции.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы Администрации Кизнерского района В.С. Орехову.

Глава Кизнерского района                                                                                              А.И.Плотников
Приложение № 1 к распоряжению Администрации Кизнерского района

 от     20    декабря  2021 г.  №  27
СОСТАВ

районного организационного комитета по подготовке и празднованию

83-ой годовщины образования Кизнерского района  в 2022 году

	Плотников А.И.
	- Глава Кизнерского района, председатель районного организационного комитета;

	Орехова В.С..
	- заместитель главы Администрации Кизнерского района, заместитель председателя районного организационного комитета;

	Кощеева Т.И.
	- референт Главы Кизнерского района, секретарь организационного комитета.

	Члены районного организационного комитета:

	-
	Акачева И.Н.
	начальник отдела культуры и молодежной политики Администрации Кизнерского района;

	-
	Андреев В.П.
	председатель Кизнерского районного Совета депутатов;

	-
	Александров Д.Н.
	И.о. начальника  межмуниципального отдела МВД России «Кизнерский» (по согласованию);

	-
	Габуния Л.И.
	директор МУК МРДК «Зори Кизнера»;

	-
	Гайнцев А.М.
	главный врач БУЗ УР «Кизнерская районная больница МЗ УР» (по согласованию);

	-
	Загуменнова Т.С.
	директор общепита Кизнерского РайПО  (по согласованию);

	-
	Степанова Е.В.
	директор МБУ «Молодежный центр «Ровесник»

	-
	Копылова Р.В.
	начальник организационно-правового отдела аппарата  Главы района, Совета депутатов и Администрации района

	-
	Кумаева Е.В.
	руководитель аппарата Главы, районного Совета депутатов и Администрации Кизнерского  района;

	-
	Люкин Н.Г.
	председатель Кизнерского районного Совета ветеранов (по согласованию);

	-
	Оконникова Н.А.
	начальник отдела экономики, промышленности и торговли  Администрации Кизнерского района;

	-
	Рассомахина В.В.
	директор  АНО «Кизнерский центр ремесел и туризма»;

	-
	Решетников Ю.П.
	главный редактор автономного учреждения УР «Редакция газеты «Новая жизнь» (по согласованию);

	-
	Савельева В.С.
	директор МУК «Кизнерский краеведческий  музей»;

	-
	Яковлев И.Н.
	заместитель начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий;

	-
	Яркова И.М.
	начальник Управления образования Администрации  Кизнерского района..

Заместитель главы Администрации Кизнерского района                                        В.С. Орехова

Приложение № 2
к распоряжению Администрации
Кизнерского района
от    20     декабря 2021г.  № 27
ПЛАН

подготовки мероприятий, посвященных 83 годовщине  образования Кизнерского района в 2022 году
	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	ответственные

	1.
	Внесение предложений по кандидатам для награждения творческой премией им. С.П.Кудрявцева
	 до 15.12.2021 г.
	Акачева И.Н.

	2.
	Внесение предложений по награждённым грамотами и благодарственными письмами Кизнерского района и вышестоящих министерств и ведомств
	до 10.01.2022 г.
	Кумаева Е.В.

	3.
	Создание фильма о районе
	декабрь - январь
	Кощеева Т.И.
Аймашев И.Н.

Иевлев О.Ю.

	4.
	Приглашение Почётных граждан района
	до 20.01.2022 г.
	Кумаева Е.В.

Копылова Р.В.

	5.
	Торжественное мероприятие, посвященное 83 годовщине образования Кизнерского района
	21.01.2022 г.

 11.00.-13.00

п. Кизнер, ул. К. Маркса, д. 22а
	Акачева И.Н.

	6.
	Оформление зала
	21.01.2022 г.
	Габуния Л.И.

	7.
	Организация работы буфета
	21.01.2022 г.
	Загуменнова Т.С.

	8.
	Объявление и афиша о проведении мероприятия.
	До 14.01.2022 г.
	Акачева И.Н.

Решетников Ю.П.

	9.
	Охрана общественного порядка.
	21.01.2022 г.
	Александров Д.Н.

	10.
	Составление сметы расходов
	до 14.01.2022 г.
	Кумаева Е.В.

	11.
	Подготовка и проведение награждения
	январь
	Кумаева Е.В.

Копылова Р.В.

	12.
	Выставка Центра искусства и туризма
	21.01.2022 г.
	Рассомахина В.В.

	13.
	Работа музея
	21.01.2022 г.
	Савельева В.С.

	14.
	Работа по явке участников районного мероприятия.
	До 21.01.2022 г.
	Кумаева Е.В.

Яковлев И.Н.

	15.
	Регистрация участников и награжденных
	21.01.2022 г.
	Кумаева Е.В.

Копылова Р.В.

	16.
	Торжественное вручение паспортов лучшим учащимся школ района.
	 Январь
	Центральная районная библиотека, Администрация района, Миграционная служба

	17.
	Проведение массовых спортивных мероприятий (по отдельному плану)
	январь
	сектор по ФК и С,

ФСК «Юность»

	18.
	Торжественная регистрация новорожденных детей.
	Январь, февраль
	отдел ЗАГС

	19.
	Подведение итогов турмарафона «Квест по-Кизнерски» и интеллектуального марафона «Глубинкою сильна Россия», посвященных Году села в Удмуртии
	21.01.2022 г.
	Акачева И.Н.

Заместитель главы Администрации Кизнерского  района                              В.С. Орехова